
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
/ У  / /  20 JU> р. м К и ї в  №

Про внесення змін до наказу 
Міністерства освіти і науки України 
від 29 травня 2020 р. № 721

Відповідно до статті 11 Закону України «Про бібліотеки та бібліотечну 
справу», пункту 8 частини четвертої статті 48 Закону України «Про наукову та 
науково-технічну діяльність», статей 12, 15 Закону України «Про науково- 
технічну інформацію», пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 
2014 р. № 630 (із змінами), Порядку забезпечення доступу закладів вищої освіти 
і наукових установ до електронних наукових баз даних, затвердженого наказом 
Міністерства освіти і науки України від 27 лютого 2019 р. №269, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 06 травня 2019 р. за 
№ 463/33434, на підставі рішення Комісії з питань доступу до електронних 
наукових баз даних від 11 листопада 2020 р. (протокол № 5) та з метою створення 
сприятливих умов для використання українськими вченими електронних 
ресурсів науково-технічної інформації та наукової літератури

НАКАЗУЮ:

1. Унести до наказу Міністерства освіти і науки України від 29 травня 
2020 р. №721 «Про надання доступу закладам вищої освіти і науковим 
установам до електронних наукових баз даних та визнання такими, що втратили 
чинність, деяких наказів Міністерства освіти і науки України» (далі -  наказ) такі 
зміни:

1) абзац другий пункту 1 наказу викласти в такій редакції:
«закладам вищої освіти та науковим установам незалежно від відомчої 

ознаки зі статусом бюджетної установи -  до бази даних Web of Science Core 
Collection та повнотекстових ресурсів (електронних книг) бази даних 
ScienceDirect;»;



2) доповнити пункт 3 наказу після абзацу третього новим абзацом такого
змісту:

«підготувати та оприлюднити на власному вебсайті інформацію про бази 
даних та аналітичні платформи, зазначені у пункті 1 цього наказу, та можливості 
використання цих ресурсів українськими вченими.».

2. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та 
інформаційних технологій (Єрко І.) в установленому порядку зробити відмітку у 
справах архіву.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 
Міністра Кизима М.

Т. в. о. Міністра Сергій ШКАРЛЕТ


